

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamiejscowa:		w mieście	
miejsiecznie	50 ct.	miejsiecznie	40 ct.
kwartalnie	1 złr. 35	kwartalnie	1 złr. 20
połrocznie	2 „ 70	połrocznie	2 „ 40
rocznie	5 „ 40	rocznie	4 „ 80

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów nieterminowanych nie przyjmują się.

czasopismo społecznoekonomiczne.

WYBÓR POSŁA.

Czego się obawialiśmy, to się odbywa. Ciężki sen ogarnął naszych wyborców i komitet wyborczy. Przyjazd NPana cofnął sprawy wyborów w daleki plan, to że ani śladu ruchu przedwyborczego. Jednakowoż tak być nie powinno; nawet wobec tak ważnego faktu jakim jest podróż Monarchy do naszego kraju, nie powinno się zaniedbywać iż nie zaradno, to także ważnej sprawy domowej.

Od pewnego czasu krążyły, choć obiecnie uciły, wiadomości o różnych kandydaturach, jakie się nam przedstawia. Nie mówiliśmy dotąd o nich uważając za przedwczesne wszelkie wystąpienie przedtem zanim się wybrani w tym celu komitet z cieniem odezwie. Wobec czego jednakże jaka załaga na polu wyborów, widzimy się zmuszeni odezwać w tej sprawie i przerwać sen wyborców.

Wbrew zatem zwyczajowi rozbiemy odpowiednio do łamów pisma naszego wszystkie kandydatury, jakie na serwo zarysowały się nam w tej chwili.

Nie będziemy tu mówić o sygnalizowanej przez *N. fr. Prasa* już przed paru tygodniami kandydatury Dr Antoniewicza. Wobec znanych całemu krajowi przekonań tego b. podziemnego, ani na chwilę nie bójmy się, by ten kandydat sw. Jura, zamierzający o mandat z miast Przemysła i Gródka, chyba gdyby on zadowolony laurów zebranych przy ostatnich wyborach przez p. Witoszyńskiego chciał doświadczyć wrażeń porażki podobnej.

W *Wiad. Polak* z d. 19 b. m. przyniósł we wstępnym artykule wiadomości o trzech kandydaturach a. to: Dr Waygarta, Dr Rittnera i p. T. Romanowicza, a rozbiórka jej wskazał, iż obywateli obecnie obu miast jest zamianofawosze we zapatrywania i wzmocnić przez wybór nowego posła, że część delegacji polskiej, co na swym sztabdarze wypisali: „Polska będzie liberalna albo nie będzie Polska”.

Nie naszem zadaniem wdawać się w dyskusyę nad tem nowem godłem, nad którego zrozumieniem trzeba-by długo myśleć, gdyż trzeba-by nadto wiedzieć, co autor jego rozumiał pod słowem liberalny. Wątpimy aby pod nim miał on na myśli zrównanie wszystkich wobec prawa, gdyż to le nam wiadomo nie ma oświecić w kraju nikogo tak szalonego, ily pomyślał kiedy o walce przeciw tej równości, choćby więc wszczynął walkę z nieistniejącym, chyba w marzeniach, nieprzyjaciele. Nie możemy zaś przypuścić, aby pod nim rozumiał polski poseł od liberalizm wiedeński, który pod pozorem liberalizmu dąży do hegemonii jednej narodowości lub jednego wyznania nad drugim. Zanim więc bądź sam autor, bądź komentatorowie nie wyjaśnią nam tej zagadki, musimy ją pominąć, a przejść do samych kandydatur w rzeczonym artykule podniesionych.

Otóż o ile się stęgać nasze informacje, burmistrz nasz i poseł na sejm, a zarazem zastępca członka w Wydziale krajowym Dr Waygart nie myśli wcale ubiegać się o mandat posła do Rady państwa (z tej prostej przyczyny, iż rozliczne jego obywatelstwo obywateli nie dozwala mu przyjąć nowego ciężaru na swe barki, jak nam wiadomo okazało się onem przyczynnym drugiemu z rządu kandydatowi Dr Rittnerowi

Dr. Rittner profesor prawa kanonicznego na wszechnicy lwowskiej, zięc nieodżałowanej pamięci prezesa sądu Tarnawskiego, z którym go łączą wspólnie przekonania polityczne, mało jeszcze jest znanym w życiu publicznem, na którego arene widać się zamierza. Jak nam wiadomo okazało się onem kiego, a poplecznikiem innych kandydatów za bron. Stają się ona jednakże, niekto bowiem odrzuca znaną nie był, dopiero musiał się dać poznać. Za tym kandydatem jednakże, którego wyborcy nasi wkrótce zapewne poznają, skoro stanie przed

nimi, by złożyć swe wyznanie wiary politycznej przemawiają zdolności prawnicze, piękna wymowa, a co najważniejsza, przekonanie polityczne. Nie należą do zwolenników skrajnej opozycji, podziela on zapatrywania mniejszości Koła polskiego w które wszedłszy nie starałby się rozszarżyć się, lecz skierować w wielu razach na drogę większej energii i działalności. Jako znakomity prawnik oddawałby on w Kole wielkie usługi zwłaszcza w razach, gdzie trzeba wypracować trudne i zawile kwestye prawne. Dr. Rittnera popierają osoby co znakomite usługi oddawały już krajowi, bądź to wchodząc w skład delegacji, bądź kierując w mierzony sposób ostatnimi ogólnymi wyborami do Rady państwa. Takie osoby jak k. Czartoryski, Euzebiusz Czerkaski i inni nie oświadczałyby się za kandydatem, o którym nie byłoby pewni, iż odpowie w najgodniejszy sposób zaufaniu wyborców.

Następnym kandydatem jest znany publicysta lwowski p. Romanowicz. Znany z uczuć patriotycznych i prawości charakteru, nie posiada jednakże z Romanowiczem jednej niezłębnej na posra potrzebnej zalety, ściśle wykniętej drogi postępowania i niezmiennego zdania. Może być i winą to stosunków lwowskich, gdyż p. Romanowicz grał dotychczas dość wybitną rolę w życiu publicznem stolicy, a jak wiadomo nie stworzyłby ona nic więcej, jak niezliczoną liczbę nie stojącychcy programów i zrodziła amatorów samemu fraszki. Jako publicysta był p. Romanowicz, i przeszedłby współpracownikom lub redaktorem *Dr. Polskiego* a obecnie jest wydawcą pisma *Noziny*.

Prócz wspomnianych tu kandydatów pojawia się tu i ówde kandydatura dyrektora poczty p. Schifnera. Jakkolwiekbyd szanujemy osobę jego i cenny nader jako sprężystego i sumiennego urzędnika, stanowczo wstępujemy przeciw jego kandydaturze ile tylko dla tego, iż jako zastępca od rządu urzędnik nie może być niezawisłym postem. Many nadzieję, że p. Schifner uznając ten szkodliwy stosunek dla kraju, skoro jego reprezentanci nie mogą zupełnie niezawisłe występować, jako członek kraju, którego jest dobrym obywatelem, wypłynie na to, by cofnąć jego kandydaturę.

Wobec tego cośmy powyżej powiedzieli nie pozostać nam nic innego jak na pierwszym planie postawić kandydaturę Dr. Rittnera, którego wybór byłby zdaniem naszym jak najkorzystniejszym.

Nie wątpimy, iż wyborcy poważający jego zapatrywania podzielać będą nasze zdanie, w każdym razie sąs mamy to upewnienie, iż Przemysł - Gródek nie wybierze jak tylko kandydata, co bronąć będzie praw arduu naszego przed zachciankami centralistów

Program podróży Jego Ces. Król. Apostolskiej Mości Najjaśniejszego Pana do Galicji.

Gazeta Lwowska w numerze 190 z dnia 19. bm. ogłosiła uzgodniony program podróży Najjaśniejszego Pana do Galicji. Program jest nadar obszerny. Dla braku miejsca opuszczamy przeto część jego dotychczas niebuży Najjaśniejszego Pana w Krakowie, zaznaczając jedynie że dnia 1 września o godz. 6 minut 50 rano wełpi Najjaśniejszy Pan w granice kraju przybywając do Oświęcimska, gdzie JE. p. Namiesztaj i JE. p. Marszałek kraju uroczystie powitają, o godzinie 8 rano przybędzie do Krakowa, gdzie zamieszka w pałacu br. Artura Potockiego „pod Baranami” i zabawi przez 21 3. września. Dnia 1. września będzie miało miejsce oświetlenie i przejeżdżka Najjaśn. Pana po ulicach, dnia 2. września b. m. w Świeżanach. Władę dnia 1. września Najjaśn. Pan przyjmie kolejno wydział deputacye, dnia 2. i 3. zwiedzi gmaody publiczne, zakłady i okolice Krakowa. Dalszy program brzmi następnie:

Dnia 4 września. — Odjazd z Krakowa do Przemysła o godzinie 6 rano. Wszystkie władze cywilne i wojskowe, reprezentacye i duchowieństwo zbiorą się

Seła ogłoszeń:
5 centów od miejsca jednego wiersza dro-
bny drukiem.
Przedpłatę z miejscową i ogłoszenia
przyjmują:
Redakcyę, naprzeciw Starostwa w Przemysłu.
Przedpłatę miejscową
Księgarnia Braci Jeleniów w Przemysłu.
Kolepiana nie zwracają się.

w czasie odjazdu na dworcu kolejowym, celem uroczystego pożegnania Najjaśniejszego Pana.

W drodze zatrzyma się poiąg dworaki w Bochni 45minuty, w Tarnowie 6 minut, w Dębicy 3 minuty, w Rzeszowie 10 do 15 minut, w Jasowie 5 minut.

Do Przemysła przybędzie Najjaśniejszy Pan o godzinie 10 minut 45 przed południem. Na dworcu kolejowym w Przemysłu powitają Najjaśniejszego Pana obie kapituły obrzędki rzym. i grek. kat. z biskupami na czele, korpus oficerski, reprezentacya powiatu, burmistrz miasta wraz z reprezentacyą miejską, radca Namiesztowca i starosta z urzędnikami, premium sądu obwodowego wraz z prokuratorem państwa, nacelnik powiatowy dyrektur skarbu, przełożonego wyznawcy gminy izraelickiej, dyrektor sąd średnich i seminarjów nauczycielskich mejskich i żeńskich.

Od dworca kolejowego burmistrz miasta będąc będzie przed Najjaśniejszym Panem, a orszak uda się do gmachu rządowego (starostwa), gdzie Najjaśniejszy Pan zamieszka i gdzie odpoczęnie się sniadanie. O godzinie 7 odjedzie Najjaśniejszy Pan do Mościsk. O godzinie 7 min. 30 przybędzie Najjaśniejszy Pan do Mościsk i uda się powozem do Kresowic.

Przybycie do Kresowic naszacowane na godzinę 9, 20 minut. Od 5 do 10 września pobyt w Kresowicach na ćwiczeniach polowych.

Dnia 11. września Najjaśniejszy Pan odjedzie o 30. 7 rano z Mościsk i przybędzie do Lwowa o 6, 30. m. Wjazd Najjaśniejszego Pana na dworzec kolejowy zwiaztowad będzie 101 salw działowych i sztafeli a jednocześnie odjedzie dwoje z wszystkich wyl. kościelnych i dzwonić będą aż do przybycia Najjaśniejszego Pana do czasowej Jego rezydencyi.

Na dworcu oczekiwad będą Monarche: J. E. P. Namiesztaj, J. W. Pan wiceprezydent Namiesztaiwa, JE. general-komandantewoj. JE. Marszałek kraju, prezydent miasta i dyrektor policyi. JE. p. Marszałek kraju otoczony Wydziałem krajowym, deputacyami reprezentacyi powiatowych i mejskich, powia Najjaśn. Pana w stolicy kraju perzem Jego ces. król. Mości powozem uda się do Swojej rezydencyi, poprzedzony przez prezenta miasta Lwowa. U trumfalnej bramy na ulicy Gródeckiej prezydent miasta na czele Rady mejskiej wremy Jego ces. król. Apostolskiej Mości po krótkiej przepię klęskę miasta.

Orszak ruszy przez ulicę Gródecką, Zygmontowską, Mickiewicza, Jagiellońską, Karola Ludwika, przez plac Maryacki, Bernardyński i ulicę Czarnieckiego do gmachu rządowego gdzie Jego ces. i król. Mości zamieszka. Po obu stronach całej drogi utworzą szpaler korporacye duchowne, stowarzyszenia, zakłady dobroczynne, parafie z kościelnymi chórgwami, uczniowie szkół średnich i ludowych, Wszystkie władze cywilne i wojskowe, korpus oficerski, duchowieństwo, senat akademicki wraz z kollegium profesorów i senat polski przy kolegium profesorów uwasią się w tem sposobie przed gmachem e. k. Namiesztowca, aby naczelnicy władz krajowych, biskupi i wszyscy dostojnicy dworu zajęli miejsca bezpośrednio przed wjazdem gmachu.

Zgromadzeń powitają Jego Ces. i Król. Mości bez przemieniacz a rozkolew. Czasygodnie w tem miejscu nie będzie. O 11 godzinie nastąpi przyjazd a Najjaśn. dworu w następującym porządku:

1. dostojnicy dworscy,
2. duchowieństwo,
3. szlachta,
4. korpus oficerski,
5. Wydział krajowy.
6. przydział do Rady mejskiej,
7. gruzem e. k. Namiesztowca wraz z krajową Radą szkolną i krajową Radą dyktora, dyrektor policyi, naczelny dyrektor poczty i telegrafów, starszy komisarz górniczy;
8. gruzem wyższego sądu krajowego z sądem krajowym, handlowym i karnym i z nadprokuratorem państwa;
9. gruzem krajowej dyrektur skarbu i prokuraterya skarbu;
10. rektor uniwersytetu wraz z senatem;
11. rektor politechniki;
12. przełożonego kościoła ewangelickiego;
13. przełożonego wyznawcy gminy izraelickiej;
14. wada handlowa i przemysłowa;
15. przydział ibd adwokatów i notaryuszów,

Wykas smarych w Przemysłu
 1. 15. sierpnia. Romano Michal, 1. 46, z arabin; Szymon Haraszczak, 1. 52, stróż miejski; Taweczy Ignacy, 1. 34, szewc; Schaechter Majer, 1. 68, ul. real.; Pimz Hinde, 1. 52, konna kopca; Buttermann Breindla, 1. 57, konna kopca; Ratz Ryfka, 1. 24, zarobnik; Wurf David, 1. 25, zarobnik; Maszkiewicz Wincenty, 1. 48, ul. real i dziesi 11; ogółem ażeł lat 5 umarło 9; starszych lat 20 umarło 2; ponad lat 20 umarło 10 osób płci obojej.

Kursa w Wiedniu 21 sierpnia o godzinie 6 minut 30 po południu.

Zjedn. dług państwa w srebrze	73.70
„ „ „ w notach	72.75
Losy z 1860 r.	132
Akcyje Banku narodów	8.33
„ kredytowego	276.25
Londyn	117.70
Reata w złocie	88.—
Srebro	—
Dukat	5.66
Napoleondor	935
100 Marek	67.80
Rubel papierowy	1.26

TURNIPS
czyli rzepa ściernianka
najlepszej jakości
poleca handel
M. Kozłowski
w Przemysłu.

Prawie za darmo!
 Objawy od zarzaku masy upadłej Połączonej fabryki srebra Britania obrazy zapasy, wyrobów z powodu wielkich sobowzani wypłat i wyprania lokalu sprzedaje się o 76 procent niżej ceny szesnastu
 zalem
 prawie darowuje.
 Za zł. 7.25 czyli za jedną polowę wartości rohoj dostać się następujący przewyborny SERWIS ze srebra Britania
 KTÓRY KOSZTOWAŁ PRZEDTEM ŻŁ. 29.
 Ze tenże pozostanie biały
3. GWARANTUJE SIĘ PRZEZ LAT 25
 6 maszyn złotych z wybor. stalow. ostrzami
 6 prawda. aug. widy ze srebra Britania
 6 maszyn złotych z wybor. „ „ „
 6 wybornych łyżek do kawy „ „ „
 1 ciężka chobela „ „ „
 1 maszyn chobela „ „ „
 1 najlepszy cyzylowski łyżeczek „ „ „
 6 wybornych polkiśkiad na noże „ „ „
 3 piaski kułki do szki „ „ „
 1 przyszypane sukienki do sukier „ „ „
 1 wyborna szalicała lub okietniczka „ „ „
 1 nitko do herbaty najlepszego gatunku „ „ „
 2 efektywne lichtsze salowce „ „ „
 (48 sztuk)
 Wycyfitko to wyliczone 48 SZTUK słynnych przedmiotów kosztują tylko
zł. 7.25
 Obstatunki za pobranem pocztowem, lub za przesłaniem gotówki wykonują jak dobowe zapas starczy. Z. WEISS
 Wiedeńskie
 BRITANNISCHES SILBER-FABRIK-DEPOT
WIEN
 II. Unter Donaustrasse 43.
 W razie góry się niepodatni serwis, przyjmują się go upowrót do 8 dni.
 — Sutki podatkowem i listów oznaczeń od esch kompetentny i wpłynoweli o wyborach i z wyjątkowoci naszymi wyrobów, a ktore dla braku miejsca nie mogą być ogłoszone, idą do publicznego przetrzywania w naszych biurowch.
 — Z albowy przed niezapłaconem albowy dobrze zapamiętać adres i podać dokładnie nazwę ulicy.

1880.
WODY MINERALNE
 KRAJOWE I ZAGIANYCZNE
 Z NAJSWIEKSZEGO NAPEZIENIA
 nadeszły już do głównego
SKŁADU
WÓD MINERALNYCH
M KOZŁOWSKIEGO
 w Przemysłu
 GENNIKI BEZPŁATNIE SIĘ ROZDAJĄ.
 Zamówienia z prowincji nietylko się nakuteczniają.

SYROP
 sosnowo-basamiczno ziołowy
ALEKS. MANKOWSKIEGO
 przez pp. lekarzy wypróbowany środek we wszelkich uporczywych katarach, długu trwałych kaszlach i chrypkach, przy zapaleniu kanału oddechowego (Bronchitis), w rozczynie płucowej i w **kokluszku**.
 Skuteczność potwierdzają liczne świadectwa i podziękowania, które do każdej flaszki się dołącza. Główne składki otrzymujemy w Lwowie K. Miłkowskiego w Krakowie W. Bogaja w Wiedniu J. Weiss Tuchlauben Nr. 27, w Warszawie H. Kucharskiego, w Wlinie P. Grzeszalski w Przemysłu w wyłazce, oraz do nabytwa w Galicyi prawie w każdej apotece na prowincyi. Uwaga: Powyższy Syrop uznany został przez Towarzystwo Lekarskie w Krakowie jako skuteczny przeciw wszelkim katarom i dławicowemu objawianiu się.



Joachim Chill
 DENTYSTA Z WIEDNIA
 LEKARZ PRACZYNY
 SPECJALISTA W LEZENIU
 chorób zębów i śniech
 mieszka w Rybnik Nr. 8 i 1
 Łoże zapłaty według najnowszej wyliczki. Składowa ul. podług najnowszych przepisów. Przepisy są w skutek i trudności. W tym celu polecam się szan. i trudności. W tym celu polecam się szan. i trudności.

WODA BILINSKA
 jako NATURALNY SZCZAW.
 Najdonioślejszy reprezentant szczerwów alkalicznych (na 10000 części zawiera 336.333 części węglowego), zastępuje i ma najniebezpieczniej źródła Vichy, a wawierając w sobie wielką ilość kwasu węglowego, posiada niezaprzeczenie nawet wyższe zalety od Vichy, przynajmniej się bowiem tak w swej pierwotnej temperaturze, jakoteż może być użyty w dowolnej temperaturze gorącej. Bilinska szczerwa okazała się w swych skutkach, jako środek neutralizujący kwas, a przeto podwyższa alkaliczność esencji krwi, oddaje wielkie usługi: przeciw zgadze, lurozom, żółtaczce, przeciw kwasom w rurce moczowej, dżetazie, kamieniom moczowemu i moczowemu, przeciw gorączce, charakterystycznym reumatyzmowi, chronicznemu listerowi pszczerwanemu i obowiazem, przeciw tworzeniu się kamieni żółciowego, żółtaczce, walczącej walności, przeciw listerizacji i schrofulom. Równie jako dyletycyjny napój sypialni Bilinska szczerwa odzwiera wielką wartość, a jako napój czyszczący jest powszechnie lubiany.
 M. F. L. Ustawa-Direktor w Bilin (Czechy).
 GŁÓWNY SKŁAD W HANDLU M. KOZŁOWSKIEGO W PRZEMYSŁU.

OLBRZYME STRATY
 jako pomiesza wielka londyńska fabryka mebli zezanych Godderville Brothers and Comp. przez najwielkiy umiłek Głagowskiego Banku, tak jak i najbardziej, że postanowiła zamknąć fabrykę i wyprzedzić otrzymane zapasy wyrobnych i na wszelkimi wyznaczk zlotym nadaniem odznaczonych mebli zezanych za czwartą część ceny fabrycznej.
 Otręć zatem przez powyższy zakład same poręczajacy przedmioty
4000 sztuk zezanych łyżek dla dorosłych
 (prawdziwie pyzane wybie nanie i niedośćgła ozdoba każdego mieszcznia i pokoiu) po lioje-cie niższej cenie wybie nanie; cenę tylko 8 zlotych sztuk (dawniejsza cenę 29. 50) i 10 sztuk nanie podługowych łyżek w lioje-cie, i 10 sztuk starszy same wykroce sztuki bez zarzutu natychmiast za przesłaniem naleyzioty lub za pobranem:
S. Hemmer, Skład maszyn w Wiedniu Landstrasse, Girtnergrasse 18.
 Zwłaszcza w lecie i w jesieni są łyżka zezane potrzebne ochranajacy od wszelkiego robcactwa i niezczystoty a przeto są niezmiernieży wafidni, a dają się składać, bez porównania praktyczniejsem i lepszym od drzewianych.

Świecie niesolone
MASCO DESEROWE
 kupuje handel
H. Markiewicza
 we Lwowie, w rynku 1. 42

PORTLAND CEMENT
 Powszechnie jako najlepszy
 uznany
 dostarcza po cenach
 fabrycznych w całych,
 1/2 i 1/4 beczkach
 handel
M. Kozłowski
 w Przemysłu.

MAGAZYN
 Towarów Bławatnych
P. KREBSA
 w Przemysłu
 poleca
 w wielkim wyborze po naj-
 umiarkowanyszych cenach:
 Welnianki, bareże, jedwabie,
 kretony, brokaty, krepy,
 płótna, sztrytyngi, płaszczce
 od deszczu i prochu, ko-
 stiumy płócienne, oraz wiel-
 ki wybór parasolek.
 Przy kupnie nad 10
 zł. daje się 2% rabat.
 Próby na żądanie franco.

Bogate
kopalnie Nafty
 są w spółce lub całkowicie
 do sprzedania z wolnej ręki.
 Zgłoszenia proszę adresować
 M. G.
 S. PAS
 o. p. Stare miasto.

Potrzebny jest
NAUCZYCIEL PRYWATNY
 z praktyką w tym zawodzie do
 chłopczyka 10 letniego
 na wieś
 dla studiów gimnazjalnych.
 Wymagamy się oprócz nauki
 umiejętnego prowadzenia i
 nadzoru.
 Blizsza wiadomość w księgarni
 p. p. Braci Jeleniów
 w Przemysłu.